

Oversigt over ikke indstillede foreninger til puljen til humanitære, velgørende og andre almennyttige konkrete formål 2017			
Bilag 1			
Den 20. april 2017			
Foreningen	Ansøgt til	Kroner	Årsag til manglende indstilling
Agerskov Sogns Ungdomsforening Formål: At samle borgere til idræt og andre gode fornøjelser.	1 Nye innovative tiltag	60.000 kr.	Opfylder ikke de objektive kriterier. Ansøger falder uden for puljens formål, da de er en idrætsforening/fritidsforening.
Anima Formål: Foreningen for alle dyrs rettigheder. Fremme dyreetik og informere om dyrs forhold i Danmark mv.	1 Udvikling af IT-system til underskriftindsamlinger 2 Kontormøbler 3 Indkøb af IT-udstyr 4 Integration af betalinger til medlemssystem 5 Trykning af årsrapport	350.000 kr. 200.000 kr. 100.000 kr. 350.000 kr. 50.000 kr.	Opfylder ikke de formelle krav. Anima overholder ikke reglen om straffefrihed igennem de tre seneste år. Der er inden for perioden faldet endelig dom over ulovlige forhold begået af en af Animas bestyrelsesmedlemmer i regi af foreningens virke.
Brahma Kumaris Åndelige Verdensuniversitet Formål: At uddanne i foreningens filosofi og lære for derigennem at fremme og opmuntre til åndelig indsigt, -kundskab og forståelse.	1 Mindre istandsættelse - øget sikkerhed på centret 2 Mindre istandsættelse 3 IT udstyr	6.000 kr. 43.000 kr. 12.000 kr.	Opfylder ikke de objektive kriterier. Foreningen falder uden for puljens formål, da de har et religiøst formål i vedtægterne.
Brandfolkenes Cancerforening og Indsamling Formål: At skabe et arbejdsmiljø for alle brandfolk i Danmark, der bringer tilfælde af cancer og andre sygdomme ned på et niveau der ligger under befolkningsgennemsnittet inklusiv "healthy workers effect". Og at støtte ramte brandfolk og deres nærmeste familie/efterladte.	1 Arkitekttegning af Ren Brandstation 2 Brandmandens Logbog - trykning	25.000 kr. 25.000 kr.	Opfylder ikke de formelle krav. Regnskabet er ikke underskrevet. Der er anmodet om yderligere oplysninger den 27. marts 2017. Foreningen har alligevel ikke kunne levere et underskrevet regnskab.
Børn, Unge og Sorg – Team Giv Håb Formål: Ukendt	1 Støtte til Børn, Unge, Sorg – Team Giv Håb – Sponsorat af cykelhold	25.000 kr.	Opfylder ikke hverken de objektive kriterier eller de formelle krav. Ansøger falder uden for puljens formål, da der er tale om et sponsorat af et cykelhold (idræt og drift). Derudover har ansøgeren ikke kunne overholde et eneste af de formelle krav til puljen. Der er anmodet om yderligere oplysninger den 05. april 2017. Ansøgeren har ikke reageret på Slots- og Kulturstyrelsens henvendelse.
Danmarks Kirkelige Mediecenter Formål: At deltage i og fortsætte fornyelsen af kristen og kirkelig folkelig dansk tradition og kultur inden for nuværende og fremtidige tekniske medier.	1 Udvikling, produktion og formidling af film og materiale om flytninge til skoler og børne- og ungdomsorganisationer 2 Omlægning af DVD produktioner og film til digitalt format og download 3 Indkøb af kursus PC'er til rådgivning og vejledning 4 Markedsføring af DKM 5 Udbygning og opdatering af hjemmeside 6 Udvikling af ny skabelon til hjemmesidesystem for små organisationer 7 Deltagelse i landsforeningen af Menighedsråds Årsmøde 8 Markedsføring af gratis materialer til organisationer m.v. 9 Phoner aktivitet til markedsføring af DKM 10 Opgradering af hjemmeside system til mindre organisatio-	73.000 kr. 77.055 kr. 49.268 kr. 60.000 kr. 27.180 kr. 106.300 kr. 20.862 kr. 29.000 kr. 95.000 kr.	Opfylder ikke de objektive kriterier. Foreningen falder uden for puljens formål, da de har et religiøst formål i vedtægterne og i ledelsesberetningen.

		ner	187.600 kr.	
Craica.dk Formål: At hjælpe fattige i Craica Baia Mara, Rumænien.	1	Transport af genbrugstøj og -ting til Rumænien	50.000 kr.	Opfylder ikke de formelle krav. Ansøger var under 2 år gammel ved ansøgningsfristens udløb. Foreningen er stiftet den 19. november 2015 jf. vedtægterne.
	2	Konkret hjælp til ekstremt fattige med særligt behov	7.500 kr.	
Esben Thøstesen, TSF-Fodbold Venner Formål: At yde økonomisk støtte til TSF Fodbold og fodbolden i Tønder Kommune, dels de fysiske rammer, dels de enkelte hold. At fremme og styrke samarbejdet mellem erhvervslivet, Tønders borgere, institutioner og TSF Fodbold.	1	Afholdelse af Extreme ISUZU Challenge	ukendt kr.	Opfylder ikke de objektive kriterier og de formelle krav. Ansøger falder uden for puljens formål, da der er tale om idrætsformål. Derudover er ansøgningen mangelfuld og foreningen har ikke reageret på styrelsens henvendelse af 17-03-2017
Foreningen Gode Gerninger Formål: At hjælpe udsatte børnefamilier og børn i nærområdet, for herigenem at give udsatte børnefamilie og børn, gode oplevelser i en svær stund, i nærområdet.	1	Aktiviteter	20.000 kr.	Opfylder ikke de objektive kriterier og de formelle krav. Ansøger var under 2 år gammel ved ansøgningsfristens udløb. Foreningen er stiftet den 05. december 2016. Det ansøgte formål er fundet ikke støtteværdigt, da foreningen ikke hører iblandt den snævre kreds af tilskudsmodtagere, som kan opnå støtte til aktiviteter. Derudover er ansøgningmaterialet mangelfuldt og vedtægterne er ulovlige.
Fugleværnsfonden Formål: At værne om Danmarks fugle her i landet såvel som i udlandet, bl.a. ved at medvirke til at bevare eller skabe vigtige fuglelokaliteter, navnlig for truede og sårbare arter, og at foranstalte naturformidling fra fondens reservater.	1	Designmodel for nye fugletårne	120.000 kr.	Opfylder ikke de objektive kriterier. Det ansøgte formål er fundet ikke støtteværdigt, da der er tale om udvikling af et design og dermed primært består af lønudgifter. Disse udgør en drifts-/anlægsudgift.
Landsforeningen for PTSD i Danmark Formål: At udbrede kendskabet omkring PTSD og de skader lidelsen gør ved mennesket.	1	Bog i børnehøjde, - om PTSD	160.680 kr.	Opfylder ikke de formelle krav. Regnskabet er ikke underskrevet. Der er anmodet om yderligere oplysninger den 16. marts 2017. Foreningen har ikke reageret på Slots- og Kulturstyrelsens henvendelse.
Lolland-Falster Børne Sommer lejr Formål: At afholde sommerlejr for børn med sociale belastninger samt i givet omfang deltage i andet humanitært arbejde.	1	At afholde sommer lejr for børn der ellers ikke kan komme på ferie	45.000 kr.	Opfylder ikke de objektive kriterier og de formelle krav. Foreningen er under to år gammel på ansøgningstidspunktet. Foreningen blev stiftet den 26. juli 2015.
Samaritans Hand Foundation Formål: At yde almennyttigt humanitært hjælpearbejde. Herunder afhjælpning af menneskelig nød og lidelser.	1	Transport og køb af laboratorie udstyr til Universitet Kindu til uddannelse af fattige studerende.	250.000 kr.	Der er tidligere konstateret uregelmæssigheder i anvendelsen af midler og været mistanke om svindel i foreningen Samaritans Hand Foundation. Denne mistanke er siden bestyrket af, at foreningens revisor har fratrukket sit hverv under henvisning til uregelmæssighederne. Der har yderligere været tvivl om, hvorvidt foreningen følger sine egne vedtægter og fungerer demokratisk. Den nye revisor har ikke forholdt sig til uregelmæssighederne, som den afgående revisor har orienteret denne om. Foreningen har efterfølgende skiftet revisor igen. Eftersom der til stadighed ikke er redegjort for de tidligere udokumenterede dispositioner, eller for hvordan foreningen har adresseret de rejste problemstillinger, vil tilskud til foreningen være forbundet med stor usikkerhed. Foreningen indstilles derfor til et afslag.
	2	Transport undervisningsmateriale, bænke, kontorudstyr, Malawi	75.000 kr.	
	3	Transport af hospital udstyr til universitetets hospital i lubumbashi	110.000 kr.	
	4	At bygge to ekstra klasseværelser og et administrationskontor i Malawi	140.000 kr.	
	5	Økonomisk støtte til børnehjemmet Mother Theresa, Malawi.	140.000 kr.	
	6	Undervisning i førstehjælp i Lubumbashi D.R.Kongo	100.000 kr.	
	7	At uddanne unge, inaktive piger og mødre i syning. Malawi	90.000 kr.	
	8	Renovering af det kirurgiske praksis-sal og materialer i det veterinære fakultet i Lubumbashi	200.000 kr.	
	9	Konstruktion af 2 klasseværel-	200.000 kr.	

	<p>ser, 1 kontor og 2 toiletter i Mbandaka, DR Congo.</p> <p>10 Én landsby, ét produkt i Malawi.: At specialisere landsbyer til en konkret produkt. Malawi 80.000 kr.</p> <p>11 Én landsby, ét produkt i Malawi.: At specialisere landsbyer til en konkret produkt. Congo 80.000 kr.</p>	
<p>Team Rotary Hjørring 2015 Formål: At arrangere cykeltræning og motionscykelløb for medlemmerne med det fokus at fremme kendskabet og interessen for cykling, sund levevis og motion.</p>	<p>1 Dokumentationsfilm om unge udsatte - Team Hjørring 237.500 kr.</p>	<p>Opfylder ikke de objektive kriterier. Ansøger falder uden for puljens formål, da de er en sportsklub/idrætsforening. Det ansøgte formål er fundet ikke støtteværdigt, da der er tale om et større filmprojekt, som burde kunne støttes andre steder fra, fx DFI. Det vurderes til at være for løntungt og omfattende til denne pulje.</p>
<p>Teaterforeningen Bøgestrømmen Formål: At formidle teater med henblik på at fremme teaterinteressen inden for hele teaterforeningens område.</p>	<p>1 Fremstilling af årsprogram, plakater m.m. 120.000 kr.</p> <p>2 Deltagelse i teaterseminar - 7 personer 50.000 kr.</p> <p>3 Opstilling og nedtagning på scener, leje af lokaler 90.000 kr.</p> <p>4 Afholdelse af generalforsamling 25.000 kr.</p>	<p>Opfylder ikke de objektive kriterier. Ansøger falder uden for puljens formål, da de er en teaterforening. De er ikke almennyttige eller velgørende og kan opnå støtte fra andre puljer til kulturelle formål. Tre ud af fire ansøgte formål vedr. formål som ikke kan støttes fra denne pulje.</p>
<p>Viking Fodbold Formål: Fremme fodboldspil på turneringsniveau samt på breddeplan for såvel ungdom som seniorer. Derudover at skabe rammer for medlemmernes behov for fællesskab og trivsel.</p>	<p>1 Lys - til vores nye Oase, aktivitetsplads 72.500 kr.</p> <p>2 Kunstgræs - på områder omkring Oasen da der ligger stenmel 62.500 kr.</p> <p>3 Vinduesparti ud mod Oasen som er råddent og ikke energivenligt 150.000 kr.</p>	<p>Opfylder ikke de objektive kriterier. Ansøger falder uden for puljens formål, da de er en sportsklub/idrætsforening/fritidsforening.</p>